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Szanowni Państwo, 

 zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w kolejnej konferencji Komitetu Nauk 

Etnologicznych Polskiej Akademii Nauk, organizowanej przy współpracy Instytutu Etnologii 

i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Odbędzie się 

ona, tradycyjnie już, w Ośrodku Konferencyjnym Instytutu Matematyki PAN w Będlewie 

koło Poznania, w dniach 9-10 czerwca 2011 roku. 

 Planowana konferencja będzie kolejnym z cyklu dorocznych spotkań o charakterze 

konferencyjno-szkoleniowym, gromadzących uczestników ze wszystkich ośrodków 

etnologicznych w Polsce, a także przedstawicieli dyscyplin pokrewnych. W konferencjach 

tych bierze zwykle udział także kilku gości zagranicznych. Spotkania w Będlewie dotyczą 

ważnych problemów badawczych, znajdujących się w centrum zainteresowań współczesnej 

humanistyki i nauk społecznych.  

 Tegoroczna konferencja dotyczy problematyki antropologii medycznej, niezwykle 

prężnej i szybko rozwijającej się subdyscypliny antropologii kulturowej/społecznej, a 

jednocześnie dziedziny naukowej o bardzo silnych związkach z innymi dyscyplinami, 

zarówno humanistycznymi, społecznymi, jak i przyrodniczymi. Zagadnienia zdrowia, 

choroby i leczenia są kluczowe dla doświadczenia ludzkiego, a różne perspektywy ich 



postrzegania i badania można traktować jako komplementarne. Ich połączenie daje możliwość 

lepszego poznania i zrozumienia tych ważkich problemów oraz praktycznego wykorzystania 

zdobytej wiedzy.  

 Podstawowym celem konferencji jest zaprezentowanie podejścia antropologii 

medycznej do problemów zdrowia i choroby, koncentrującego się na kulturowych i 

społecznych aspektach różnych zagadnień, np. sytuacji pluralizmu medycznego, współczesnej 

pozycji medycyny tradycyjnej w krajach pozaeuropejskich, medycyny komplementarnej i 

alternatywnej oraz ich relacji z biomedycyną, samoleczenia, medykalizacji, pojęcia zdrowia i 

dobrego samopoczucia, stosunku do ciała, doświadczania choroby i cierpienia. Problemy te 

wiążą się ściśle z tak istotnymi poznawczo i praktycznie kwestiami, jak kształtowanie 

tożsamości, płeć kulturowa, sprawczość, „biopolityka” i „biowładza”, konsekwencje nowych 

technologii medycznych i wiele innych. Interdyscyplinarny charakter konferencji implikuje 

zaproszenie do współpracy i wymiany doświadczeń badawczych przedstawicieli różnych 

dyscyplin zajmujących się zdrowiem, chorobą i leczeniem. Kierujemy to zaproszenie m.in. do 

socjologów zdrowia i medycyny, historyków medycyny, literaturoznawców, psychologów i 

psychiatrów, pedagogów, medyków, antropologów biologicznych, farmakologów, 

farmaceutów i botaników. Zapraszamy szczególnie tych przedstawicieli nauk przyrodniczych, 

którzy w swoich badaniach uwzględniają czynniki społeczne i kulturowe, np. prowadząc 

studia etnobotaniczne, etnofarmakologiczne czy z zakresu psychiatrii 

kulturowej/transkulturowej. Temat konferencji został sformułowany szeroko, co ma 

umożliwić prezentację  różnorodnych ujęć i rezultatów studiów nad rozmaitymi 

zagadnieniami z tego rozległego zakresu. 

 Intencją organizatorów jest stworzenie pola do dyskusji i nawiązania współpracy 

między naukowcami z różnych środowisk, zajmującymi się problemami zdrowia, choroby i 

medycyny. Ponadto istotny jest cel dydaktyczny spotkania, które ma zapoznać młodych, 

początkujących badaczy z teoretycznymi i metodologicznymi założeniami antropologii 

medycznej i ich wykorzystaniem w badaniach, jak i  możliwością zastosowań praktycznych 

uzyskanych rezultatów. 

 Prosimy o nadsyłanie propozycji wystąpień (tytuł, abstrakt na ok. pół strony), 

przewidywanych na 20 minut, do 15 marca br. Na podstawie nadesłanych zgłoszeń Komitet 

Organizacyjny skompletuje listę prelegentów do 31 marca br. Opłata konferencyjna wynosi 

250,- zł, a zniżkowa (dla doktorantów) 100,- zł. Pełne koszty uczestnictwa w konferencji bez 

referatu wynoszą 300,- zł. Kwotę wpisowego, po zaakceptowaniu propozycji wystąpienia, 

prosimy przelać do 15 maja br. na konto Instytutu Matematycznego PAN w Warszawie 
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